
■外国人留学生数（2024年5月1日現在）

25

36

7

20

3

11 ※1

102

6

6

2

20

2

4

3 ※1

31

2

5

0

1

8

125
22
147

※1. 交換留学生・・・2022年度秋学期から交換留学を再開した。

■2023年度海外派遣学生数

8
13
21

■2023年度語学研修プログラム

時期 学校名 実施期間 参加人数

夏期
ヨーク大学附属英語学校
（カナダ）

2023年8月 5日～8月27 日（23日間） 6

ヨーク大学附属英語学校
（カナダ）

2024年2月17日～3月10 日（23日間） 7

ワイカト大学カレッジ
（ニュージーランド）

2024年2月17日～3月 9 日（22日間） 6

（フィリピン） 2024年2月25日～3月 9 日（14日間） 13

（スペイン） 2024年2月 5日～3月 1 日（26日間） 1

33

春期

交換留学生・大学院研究生 合計
総　　　計

派遣留学
認定留学

総　数

正規留学生（学部・大学院） 合計

　　　　　　　　経営学研究科

　　　　　　　　経営情報研究科

　　　　　　　　人間科学研究科

　　　　　　　　交換留学生

小　　　計

研究生

　　　　　　　　経済学研究科

　　　　　　　　経営学研究科

　　　　　　　　経営情報研究科

　　　　　　　　人間科学研究科

小　　　計

　　　　　　　　経済学研究科

学　　部

　　　　　　　　経 済 学 部

　　　　　　　　経 営 学 部

　　　　　　　　情報社会学部

　　　　　　　　人間科学部

　　　　　　　　交換留学生

小　　　計

博士課程

　　　　　　　　経済学研究科

小　　　計

修士課程

　　　　　　　  国際共創学部


