■外国人留学生数(2024年5月1日現在)

学 部		
経済学部	25	
経営学部	36	
情報社会学部		
人間科学部	20	
国際共創学部	3	
交換留学生	11	※ 1
小計	102	
博士課程		
経済学研究科	6	
小 計	6	
		·
修士課程		
経済学研究科	2	
経営学研究科	20	
経営情報研究科	2	
人間科学研究科	4	
交換留学生	3	※ 1
小 計	31	
		•
研究生		-
経済学研究科	2	
経営学研究科	5	
経営情報研究科	0	
人間科学研究科	1	
小 計	8	
正規留学生(学部・大学院) 合計	125	
交換留学生・大学院研究生 合計	22	
総計	147	

^{※1.} 交換留学生・・・2022年度秋学期から交換留学を再開した。

■2023年度海外派遣学生数

派遣留学	8
認定留学	13
総 数	21

■2023年度語学研修プログラム

時期	学校名	実施期間	参加人数
夏期	ヨーク大学附属英語学校 (カナダ)	2023年8月 5日~8月27 日(23日間)	6
春期	ヨーク大学附属英語学校 (カナダ)	2024年2月17日~3月10日(23日間)	7
	ワイカト大学カレッジ (ニュージーランド)	2024年2月17日~3月9日(22日間)	6
	(フィリピン)	2024年2月25日~3月9日(14日間)	13
	(スペイン)	2024年2月 5日~3月 1 日(26日間)	1
			33